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Neuerkrankungen an meldepfllchtjqen Krankheiten 

in der Zeit vom 17.2. - 23.2.1952 

(8. Berichtswoche) 

Bei der Beurteilung und Verwertung der Wochenmeldungen ist darauf Rücksicht zu nehmen, dass sie auf 

Grund der sanitätspolizeilichen Meldungen erstellt werden, die in Bezug auf die Vollständigkeit der 

Erfassung lückenhaft sind. Die genaue Feststellung der Krankheiten durch die Ärzte und die Meldung der 

Zahlen an die Gesundheitsämter ist in dem kurzen Berichtszeitraum einer Woche durch vielfache Umstände 

erschwert (u.a.bakteriologische Prüfung, fachärztlicfoe Untersuchung). Insbesondere muss beachtet werden, 

dass kurzdauernde und leichtverlaufende Infektionskrankheiten schlechter erfasst werden können als - 

langdauernde und lebensbed'rohende, wie z. 8. Kinderlähmung« 

Berichtigung: Es wird gebeten, in dem Bericht vom 3.3.1952 (7 Joche, Arb.-Nr. VIII/2/171) bei Rheinland- 

Pfalz und Bundesgebiet insgesamt folgende Berichtigungen vorzunehmen: • 

Diphtherie: 

Scharlach: 

Keuchhusten: 

Masern: 
Genickstarre: 

Diphtherie: 

Scharlach: 

Keuchhusten: 

Masern: 

Genickstarre: 

Diphtherie: 

Scharlach: 

Keuchhusten: 

Masern: 

Genickstarre: 

27 anstatt 32 

33 " 30 

26 » 25 

57 » 31 

2 " 

401 anstatt 406 

700 * 697 

■705 » '704 
529 " 503 

18 * 16 

b 

0,83 anstatt 0,84 

1.45 » 1,44 

1.46 richtig 

1,34 anstatt 1,28 

0,04 * 0,03 

Rheinland-Pfalz 

Gehirnentzündung: 1 anstatt 

Kinderlähmung: 1 •" 

Unterleibstyphus: 3 11 

Paratyphus: 4 • n 1 

Bundesgebiet 

a) Grundzahlen 

Gehirnentzündung: 4 anstatt 3 

Kinderlähmung: 10 11 9 

■ Unterleibstyphus; 59 " 56 

Paratyphus: 46 " 43 

je 100 000 der Bevölkerung 

Gehirnentzündung: 0,01 richtig 

Kinderlähmung: 0,02 " 
Unterleibstyphus- 0,12 " 

Paratyphus: 0,10 anstatt 0.09 

Gonorrhoe: 35 anstatt 40 

Syphilis: 20 n 17 

Gelbsucht: 2 " 1 

Krätze: 5 " 

Gonorrhoe: 626 anstatt 631 

Syphilis: 277 " 274 

Gelbsucht: 85 n ' 84 

Krätze: 40 _ 11 35 

Gonorrhoe: 1,80 anstatt 1,82 

Syphilis: 0.80 * 0,79 

Gelbsucht; 0,18 richtig 

Krätze: 0,09 anstatt 0.08 

(1967) 
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Neuerkrankungen an meldepfiichtigen Krankheiten. 

in der 8. Woche vom 17.2» bis 23.2.1952 

keine Neuerkrsnkung, . keine Meldung 

Land 

Berichstzeit 

Diph- 

therie 

Schar- 

lach 

Keu ch~ 

husten 
Masern 

Übertragbare 

Genic,k-j Gehirn- 

starre ( entzdg. 

"Kinder- 

lähmung 

Unter- 

leibs- 

typhus 

Para- 

typhus 
Ruhr 

Ba kt. Le- 

be ns mittel' 

Vergiftung 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Nordrhein Westfalen 

Bremen 

"Ressen 

Württemberg-Baden 

Bayern 

Rheinland-Pfalz 

8. Woche 1952 ‘ - 

■ Vorwoche (7.) 1952 

8. Woche 1951 

0,75 

0,83 

1,11 
  

1,40 

1,45 

2,49 

1.50 

1,45 

1,89 

0,97 

1,34 

4,88 

0,04 

0,0V 

0,07 

0,01 

0,01 

0,01 

0,02 

0,02 

0,01 

0,07 

0,12 

0,10 

0,05' 

0.10 

0,08 

0,02 

0, Öl 

0,04 

0,02 

0,02 

0,01 

Land 

Be nichts zeit 

Geschlechtskran cheiten 
■ Grippe 

Lungen- 

entzün- 

dung 

Kind- 

bett-2) 

fieber 

Fieber- 

hafte 2) 

Fehlgebs 

Malaria 
Bang'sche 

Krankheit 

Gelb- 

sucht 
Krätze 

Gonorrhoe Syphilis "andere 

Württänberg-Hchenzoller 

Bundesgebiet 

8» Woche 1952 

Vorwoche (7,) 1952 

8. Woche 1951 

Bundesgebiet 

17 

9 

50 

149 

1 

22 
20 
61 

32 

3 

2 

366 

401 

529 

36 

20 
120 
196 

7 

68 
39 

137 

30 

18 

6 

677 

700 

1 191 

58 

38 

141 

175 

12 
81 

145 

88 
25 

2 
14 

779 

705 

906, 

ic 

•Grundzahlen 

5 

4 

o 
77 

8 
196 

31 

19 

40 

380 

529 

898 

8 
11 

3 

2 
3 

10 

4 

6 
1 

1 

20 
18 

33 

12 
10 

5 

33 

59 

47 

23- 

46 

39. 

10 
7 

17 

10 

10 
11 

5 

1, 
100 000 der Bevölkerung ) 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Nie dersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Bremen 

Hessen 

Württemberg-Baden 

Bayern 

Rheinland-Pfalz 

Baden 

Württemberg-Hchenzollern 

Bundesqebie t ■ 

8. Woche 1952 

Vorwoche (7„) 1952 

80 Woche 1951 

Bundesgebiet 

8, Woche 1952 

Vorwoche (7,) 3952 

8» Woche 1951 

54 

53 

103 

9 

' 39 

107 
ro 
* <3 

111 
40 

5 

1 

582 

626 

1 045 

1,E8 

1,80 

2,18 

14 

13 

69 

9 

12 
27 

34 

72 

17 
5 

1 

25« 

277 

508 

0,76 

0,80 

1- 27 

Grundzahlen 

2 
20 
32 

27 

36 

39 

5 644 
i 

54- 

70 

72 

10 
4 

14 

1, 
je 100 000 der Bevölkerung ) 

0,0-0 

0 00 

0,08 

C,C9 

>12,74 

0,22 
0,29 

0.30 

0,03 

0,04 

0.06 

0,09 

0,04 

0,12 
0,00 
0,00 

1 

7 

5 

0,00 
0,01 
0,01 

I 

16 

-6 
14 

o 

18- 

1 

4 

1 

6 

■67 

85 

95 

0,14 

0.18 

0,21 

5 

o 

1 

10 

21 
40 

81 

0,05 

0,09 

0,18 

; Soweit für bestimmte Krankheiten van einzelnen Ländern keine Meldungen vorliegea. ist bei der Bevölkerung, auf die die 

Erkrankungszahlen bezogen sind, die Einwohnerzahl der betreffenden Länder abgesetzt,- Bezogen auf die'weibliche 

Bevölkerung im Altar von 15 bis unter 45 Jahre, 

Ausser den o»a.Neuerkrankungen sind in der Berichtszeit noch 1 Fall ar Weil'scher Krankheit. 3 an Trachom, 1 an Enteritis. 

238-an Parotitis, 1 an likrosporie, .? an Tularamie und 2 Bissverletzungen durch tollwutverdächtige Tiere erfasst worden. 


